
 1 

Č.j.:   UKRUK/267069/2019 

  

 

Univerzita Karlova  

 

sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

DIČ: CZ00216208 

IČO: 00216208 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  

zastoupena:  

(dále jen “objednatel”) 

 

a 

 

MgA.  Ing. Martin Frouz Ph.D. 

bytem:  

IČO: 49030311 

DIČ: CZ                   (je plátce DPH) 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu:  

jako autor fotografického díla a grafické koncepce kalendáře (dle zdání témat jednotlivých listů zadavatelem) 

(dále jen “autor”) 

 

(dále společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají tuto  

 

 

Smlouvu  

o dílo dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

a   

a smlouvu licenční dle ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění a ustanovení § 2358 a 

násl. občanského zákoníku 

(dále jen „smlouva“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Autor se zavazuje vytvořit pro objednatele fotografie a grafický návrh pro kalendář Univerzity Karlovy na rok 2020 ve 

formátu cca A2, a to v následujícím rozsahu: 

 

a)     1. a 2. list – titulní list, pauzák 

b)     3. až 14. list – listy jednotlivých měsíců (leden – prosinec) 

c)     15. list – tiráž a index. 

 

2. Autor se dále zavazuje vytvořit kalendář na námět „významné objekty, sbírky, předměty a místa Univerzity Karlovy“, 

jehož zpracování bude formou autorského díla – mozaika autorských a historických fotografií a dalších dokumentů 

ilustrujících význam jednotlivých míst. Autor se rovněž zavazuje, že kalendář bude obsahovat znak Univerzity Karlovy, 

který bude proveden v souladu s Pravidly JVS UK, která jsou k dispozici na http://www.cuni.cz/UK-7708.html . 

 

3. Předmětem této smlouvy je dále úprava práv a povinností smluvních stran dle zákona č. 121/2000 Sb., v platném znění, 

k dílům vytvořeným autorem pro objednatele dle konkrétních požadavků objednatele (dále jen dílo).  

 

 

II. 

Autorská práva 

 

1. Objednatel je oprávněn užít dílo (jednotlivé fotografie i grafický návrh kalendáře) těmito způsoby: 

 

a) šířením díla tiskem při výrobě a vydávání tiskovin objednatele v rámci jeho činnosti nebo v souvislosti s jeho 

propagací, včetně vytištění v denním tisku, časopisech a jiných periodických nebo neperiodických tiskovinách, 

které informují o objednateli a jeho činnosti, 

b) zachycením díla na filmový nebo jiný obdobný materiál nebo na video při výrobě audiovizuálního díla o 

objednateli, jeho činnosti nebo k jeho propagaci a následným šířením díla jako součásti takového audiovizuálního 

http://www.cuni.cz/UK-7708.html


 2 

díla prostřednictvím televizního vysílání všemi jeho způsoby, přenosem takového vysílání a dále promítáním 

v kinech či při jiných formách výdělečného či nevýdělečného veřejného provozování, 

c) šířením díla při výrobě rozmnoženin audiovizuálního díla vyrobeného v souladu s ustanovením b) na nosičích 

zvuku a obrazu, a to úplatnou či bezúplatnou distribucí, prodejem těchto nosičů nebo jejich půjčováním pro vlastní 

osobní potřebu vypůjčitelů těchto nosičů, 

d) zachycením díla na nosičích zvuku a obrazu či jiných nosičích multimediální techniky vytvořených na obdobném 

základě a následným šířením díla na takových nosičích, distribuovaných úplatně či bezúplatně objednatelem 

v souvislosti s informováním o činnosti objednatele a v rámci jeho prezentace. 

e) šířením díla prostřednictvím internetu v souvislosti s prezentací objednatele, 

f) zveřejňováním díla na veřejných akcích, jichž se objednatel účastní, a to bez ohledu na charakter těchto akcí, 

g) užití díla při výrobě a distribuci věcí, dárkových a propagačních předmětů, na nichž je vyobrazeno dílo, jež jsou 

ve vztahu k objednateli a které mohou být šířeny prodejem nebo bezúplatně, zejména za účelem propagace 

nabyvatele, 

h) půjčováním a pronájmem rozmnoženin díla pořízených při výše uvedeném užití díla autora. 

 

2. Autor poskytuje objednateli licenci k dílu jako převoditelnou, nevypověditelnou a výhradní licenci bez teritoriálního a 

množstevního omezení a na dobu trvání majetkových práv k dílu. Autor nemá právo poskytnout tutéž licenci třetí osobě 

po dobu, co výhradní licence trvá. 

 

3. Objednatel smí oprávnění tvořící součást licence vykonávat sám nebo prostřednictvím třetí osoby a může je zcela nebo 

z části převést na třetí osobu, a to formou poskytnutí podlicence nebo postoupení, včetně práva k dalším převodům za 

úplatu i bezúplatně.  

 

4. Na základě této smlouvy není objednatel povinen licenci využít. 

 

5. Užití obrazových podkladů (fotografií) může být omezeno vlastníky zobrazených předmětů. V těchto případech si užití 

dojednává objednatel s vlastníky zobrazených předmětů samostatně. 

 

III. 

Další podmínky 

 

1. Autor je povinen předat objednateli dílo v elektronické podobě nejpozději do 15 pracovních dnů od uzavření této 

smlouvy. 

 

2. Výsledným formátem a podobou u fotografických a grafických prací a návrhů požadovaných objednatelem jsou tyto 

formáty a podoby: 

 

a) tiskové PDF v elektronické podobě na datovém nosiči,  

b) digitální nátisky jednotlivých stran, 

c) technická specifikace parametrů tisku pro tiskové PDF. 

 

3. Autor je povinen v rámci plnění této smlouvy projednat návrh díla s následujícími osobami objednatele: 

 

a) Prof. Mgr. Miroslav Bárta, Dr., prorektor pro vnější vztahy, tel.: 224 491 300, e-mail: pr@prorektor.cuni.cz, a 

b) prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., prorektor pro tvůrčí a ediční činnost, tel.: 224 491 348, e-mail: 

tvurci@prorektor.cuni.cz. 

 

IV. 

Odměna 

    

1. Objednatel se zavazuje zaplatit autorovi za vytvoření díla a za udělení výhradní licence k užití díla dle této smlouvy 

takto:  

 

a) Odměna bude uhrazena po dodání finálního díla, tj. finálního grafického nástěnného kalendáře UK na rok 2020 

dle čl. I této smlouvy včetně příslušných fotografií, v celkové výši 329 000,-Kč (slovy: tři-sta-dvacet-devět-tisíc 

korun-českých) bez DPH. 

b) DPH bude účtována v zákoně stanovené výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

c) Autor objednateli vystaví dvě faktury, přičemž v první z nich bude autorem vyúčtována odměna za vytvoření díla 

a ve druhé bude autorem vyúčtována odměna za udělení výhradní licence k užití díla. 

d) Platba bude uskutečněna na účet autora uvedený v záhlaví této smlouvy v CZK. 

e) Za datum úhrady se v případě bezhotovostní platby pokládá den odepsání celé fakturované částky z účtu 

objednatele.  

 

2. Objednatel je povinen k platbě odměny dle této smlouvy na základě řádné faktury vystavené autorem. Splatnost faktury 

činí 30 dní ode dne jejího vystavení.  

mailto:pr@prorektor.cuni.cz
mailto:tvurci@prorektor.cuni.cz


 3 

 

3. V případě, že fotografie a grafické návrhy nebudou autorem dodány v objednatelem zadané kvalitě nebo budou dodány 

na vadném nosiči a objednatel autora písemně požádá o odstranění vady, lhůta splatnosti odměny se přerušuje do dodání 

bezvadného díla objednateli. 

 

4. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit autorovi vystavenou fakturu k opravě nebo doplnění, aniž tím bude 

v prodlení se zaplacením. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení řádně opravených dokladů. 

     

 

V. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Od této smlouvy lze doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně odstoupit na základě zákona 

nebo okamžitě v případě porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem za podmínek uvedených níže. 

 

2. Smluvní strany se v souladu se zněním § 2002 občanského zákoníku dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy 

považují následující skutečnosti: 

 

- pokud dílo nebude prováděno v souladu s příkazy objednatele, v souladu s touto smlouvou a v průběhu prací bude 

vykazovat vady, přestože na tyto vady bude autor písemně objednatelem upozorněn a tento nezjedná okamžitou 

nápravu, a to nejpozději do tří dnů ode dne doručení písemného upozornění objednatele, 

- prodlení autora s předáním díla bez vad trvajícím déle než 21 dní oproti termínu sjednanému v čl. III. této 

smlouvy, 

- oznámení o zvýšení celkové ceny díla dle čl. IV. této smlouvy, není-li smluvními stranami písemně dohodnuto 

jinak. 

 

3. Smluvní strana, která porušila smlouvu, nebo na její straně leží důvod zániku této smlouvy, je povinna uhradit druhé 

smluvní straně veškeré prokazatelné náklady a škody, které jí vznikly z důvodu porušení této smlouvy, ledaže k zániku 

smlouvy došlo pro okolnosti vylučující odpovědnost. 

 

4. Odstoupením od této smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklý porušením této smlouvy, a rovněž nezaniká 

nárok na zaplacení smluvní pokuty oprávněné smluvní straně. Škodou se rozumí i to, co by případně musel objednatel 

vynaložit navíc nad cenu díla stanovenou touto smlouvou, pokud by identické dílo dokončil jiný objednatel. 

 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou zvlášť neupravené se řídí právním řádem ČR, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., 

autorským zákonem, v platném znění, a dále zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  

 

2. Místem plnění je sídlo objednatele, tj. Univerzita Karlova, Ovocný trh 3, 116 36, Praha 1. 

 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí datum pozdějšího 

podpisu. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž autor obdrží jeden stejnopis a objednatel 

dva stejnopisy. 

 

5. Smluvní strany se zavazují zdržet se po dobu účinnosti této smlouvy jakéhokoliv jednání, které by mohlo poškodit 

dobrou pověst nebo dobré jméno druhé smluvní strany. 

 

6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně a se souhlasem obou smluvních stran. 

 

 

V Praze dne ………… 2019 V Praze dne ………… 2019      

 

 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 

MgA. Ing. Martin Frouz Ph.D.   
(autor)  (objednatel)                                                                            


